
~ 

VISTO: 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:0183/2015 

La Resolución Rectoral N° 117/2015 por lo que ad referéndum de este 
H. Cuerpo se aprueba el Presupuesto Reconducido para el Ejercicio 2015, de 
conformidad a las planillas anexas 1, 11, 111, Y IV, que forman parte integrante de 
la misma y se autoriza a la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional a 
las aperturas de las cuentas del Ejercicio 2015, como así también a transferir a 
las dependencias los montos correspondientes a los incisos 2 y 3 (incluyendo 
las asignaciones no corrientes autorizadas sobre la base de las Resoluciones 
H.C.S. Nros. 786 y 1022/2013) en tres cuotas, sin perjuicio de las 
compensaciones dispuestas por la Resolución H.C.S. W 681/2008 y en una 
cuota el inciso 4. 

Por ello, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Ratificar en todos sus términos la Resolución Rectoral 
N° 117/2015, cuya fotocopia forma parte integrante de la presente. 

ARTíCULO 2°._ Tome razón el Departamento de Actas, comuníquese y 
pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría de Planificación y Gestión 
Institucional. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS 
TRES DíAS DEL MES DE MARZO DEL DOS MIL QUINCE. 

~ 
SECRETIRIO GENERAL 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESOLUCiÓN W.: 07 



~-~ ( ....... ",. 

" a '\ '}v ',~ j , ""-' '''''-. \;vt 

j 

f' 

(1 

/SK-

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

~.:,-~~",... 

¡{f1"C'O,V"~' • ..... " ''// " 
\ '. \ 

" () ':-J' 'c" ,:) \ 
",ft CS' i -1, '....,; \, -"~\ 
-- n, 

i'f.' 40 óll ~c(:o 1 
'~1/.-·'''··~··- """. oOjl 

""-, I)ln ,A y)' :/ 
·;o";;';"c':,:~oc;:F 

CUDAP: EXP-UNC:183/2015 

CÓRDOBA, 26 FEB 2015 

VISTO la Ley 24156 y sus modificaciones; y 

CONSIDERANDO: 

Que se hace necesario aprobar el Presupuesto Reconducido para el 
Ejercicio 2015 a fin de permirtir el normal desenvolvimineto de las actividades 
de la Casa; 

Que la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional incluye en las 
planillas anexas que eleva para su aprobación como Presupuesto Reconducido 
2015 créditos aprobados por la Ley N° 27008 Y los fondos asignados mediante 
Resolución H.C.S. N° 458/2011 con recursos no corrientes; 

Que se siguieron las recomendaciones de la Unidad de Auditoría Interna 
y los lineamientos del proyecto de la Secretaría de Planificación y Gestión 
Institucional "Estructura Presupuestaria" para la elaboración del presupuesto 
2015; 

Que con posterioridad se efectuarán las modificaciones que introduzca 
el Honorable Consejo Superior dentro del marco de la autarquía que surge del 
artículo 59 de la Ley de Educación Superior 24521, conforme los refuerzos que 
con ese destino se incorporen; 

Por ello, 

, El RECTOR DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
Ad referendum del H. Consejo Superior 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Aprobar el Presupuesto Reconducido para el Ejercicio 
2015, de conformidad al detalle de las planillas anexas 1, 11, 111 Y IV, obrantes a 
fojas 2/5, que se consideran parte integrante de la presente. 

ARTíCULO 2°.-Autorizar a la Secretaría de Planificación y Gestión 
Institucional a la apertura de las cuentas del Ejercicio 2015 incorporando los 
créditos que surgen del artículo anterior como así también los montos 
anualizados de la política salarial 2015. 



rr 

f' 

$¿_;;:CTolV;'~ .' \~ o( 
-' ,/\ ;$ "oue ~ 

Universidad Nacional de Córdoba ~!--4\ 5~ 
República Argentina \~~Q" .<W 

CUDAP: EXP-UNC:183/2015 

ARTíCULO 30
._ Autorizar a la Secretaría de Planificación y Gestión 

Institucional a transferir a las dependencias los montos correspondientes a los 
incisos 2 y 3 (incluyendo las asignaciones no corrientes autorizadas sobe la 
base de las Resoluciones H.C.S. Nros. 786 y 1022/2013) en tres cuotas, sin 
perjuicio de las compensaciones dispuestas por la Resolución H.C.S. N° 
681/2008. 

ARTíCULO 4°._ Autorizar a la Secretaría de Planificación y Gestión 
Institucional a transferir el inciso 4 en una cuota. 

ARTíCULO 5°._ Comuníquese y elévese la H. Consejo Superior para su 
ratificación. 

lae 

RESOLUCiÓN N°.: 11 7 



-j --"--) 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORD08A Anexo I 
Presupuesto de Gastos 2015- Fuente 11. Contribución de Gobierno Nacional 

Total GASTOS CORRIENTES 
GASTOS DE APLICACioNES 

UG p. Sp Nombre programa CAPITAL FINANCIERAS 
DEPENDENCIA 

Inc~ 1 Inc.2y3 Inc.5 Inc.4 Inc.7 

1 20 - Ese. de Com.M.Belgrano 62.498.083 61.996.851 501.232 -
2 21 Col.Nac.de Monserrat 39.668.473 39.378.629 289.844 -
3 26 - Fac.de M.A. y Fis. 47.385.638 46.494.179 792.947 45.774 52.738 

5 29 Fac.de Der.y C.Soc. 77.271.822 76.639.761 632.061 -
6 23 - Fac.de e.Medicas 230.138.010 229.274.660 863.350 -
9 34 - Laborat.de Hemoderivados - - - -

10 24 - Fac. de C.EF.y N. 133.670.510 132.316.490 1.027.267 326.753 

11 30 - Fac.de C.Econom. 61.374.540 60.313.190 863.350 198.000 -
12 27 - Fac. de Filo y Hum. 70.396.288 70.083.379 276.471 36.438 

13 31 - Fac.de Arq., U. y D. 80.020.422 79.192.729 827.693 - -
14 32 - Fac. de Odontologfa 80.793.734 79.764.388 1.018.349 10.997 -
15 28 - Fac. de C.Quimicas 74.604.322 73.533.744 786.326 42.000 242.252 

16 22 - Facullad de Lenguas 39.386.977 38.562.579 824.398 - -
19 25 - Fac.de C. Agrop. 64.731.996 63.623.198 870.213 36.000 202.585 

20 29 4 Esc.Trab.Social 18.947.926 18.785.226 162.700 - -
21 1 - Rect.y Secr.GraL 37.654.976 37.402.226 249.778 2.972 -
23 43 - Taller Gral.lmprenta y Ed. 4.771.587 4.771.587 -
27 18 - Biblioteca Mayor 4.981.238 4.789.927 150.991 40.320 

30 8 Secret.de Extens.Univ. 9.878.119 9.505.292 292.575 80.252 -
42 29 5 Ese.C.de la Inform. 27.503.293 27.242.143 253.111 8.039 -
45 9 - Subsecret.de Plan.Fis. 21.462.832 21.101.663 361.169 -
46 4 1 Secret.Planific.yGestion Inst. 32.007.781 31.291.817 636.764 79.200 -
47 7 - Secret.de As.Estud. 40.510.599 38.802.894 898.960 808.745 -
49 5 Secr.Académica 5.957.348 5.153.277 804.071 

55 3 - UAI. 4.304.295 4.252.109 52.186 - -
69 33 CEA. 7.372.445 7.297.146 71.418 3.881 - I 
70 16 - Inst.deHemat. y Hemot. 9.342.011 9.281.698 60.313 -
73 2 - Prosecr.Relac.lnlemac. 2.507.635 2.210.548 289.290 7.797 

74 12 Defens.Com.Universrt. 156.209 56.631 58.534 41.044 - I 
75 37 Fac.de Psicologfa 38.033.773 37.209.377 824.396 - I 
77 38 - Dpto.Univ.de Informal 800.453 587.152 133.501 79.800 J 
46 80 Programas Centrales 1.055.222.933 837.474.565 132.259.938 14.922.197 45.245.413 25.320.820 

95 45 - Facultad de Artes 32.861.903 32.341.903 520.000 - I 
Total Educ.Super. 2.416.218.170 2.180.730.958 147.653.196 16.770.209 45.742.988 25.320.820 

4 35 - Observ.Astronomico 12.185.083 12.045.189 139.894 -

~ 
30 8 Secret.de Extens. Universo 1.528.000 - 398.000 1.130.000 

51 6 1 Secr.de C. y Tecn. 20.293.075 6.448.531 481.643 13.136.101 226.800 

64 17 - I.I.FAP. 2.634.240 2.605.087 29.153 -
76 44 2 Prosecret.de Inform. 2.552.733 1.163.563 400.020 18.260 970.890 

Total C.Y Tecnica 39.193.131 22.262.370 1.448.710 14.284.361 1.197.690 

7 23 12 Hosp.Nac.Clinicas 131.036.290 129.838.325 1.197.965 -

~~ 34 23 13 Hosp.Univ.Mal.y N. 71.043.724 70.140.900 902.824 -
82 23 Serv.PÚblicos Salud 4.565.207 - 4.565.207 -

Total Salud 206.645.221 199.979.225 6.665.996 

l TOTAL UNIVERSIDAD 2.662.056.522 le 2.402"$2:553] 155.767.902! 31.054.570]1 46.940:ii78H 25.320.820 ] 

~---'--. 

ftSSID-'i~\. 
A,\ 1..--'-
/~\ TY~' 
':::; i I ().\ í[ ...,::.... O _',! 

1,;" rv ,- O;) i(..? - _ il 

\\6..., O _f, if 

\~! &/ . O 0. 
~O(fi2'2J./ 

l::~ 
{;1 l(Jo, f;j 
\~ 9'.; '" ~"-s?,"i 

i~.~.·IJIt¡'I'1 >\,,/'>./Y 
~. 



r 
r 

l' 
r 

. rQ' -. ", /~;:CiO~~'] 

~
/". .eouo () 
:[;j - J)~ 
\ 0''':', o 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA \,,~--{3---. 6'1 
Presupuesto de Gastos 2015 - Fuente 11 - Contribución de Gobierno Nacional '~D ';-f \j~/ 

UG Pg 

1 20 

2 21 

3 26 

5 29 

6 23 

9 34 

10 24 

11 30 

12 27 

13 31 

14 32 

15 28 

16 22 

19 25 

20 29 

21 1 

23 43 

27 18 

30 8 

42 29 

45 9 

46 4 

47 7 

49 5 

55 3 

69 33 

70 16 

73 2 

74 12 

75 37 

77 38 

46 80 

95 45 

4 35 

30 8 

51 6 

64 17 

76 44 

7 23 

34 23 

82 23 

~,,-.-;"'''''''~ 

Anexo 11 

Sp Nombre programa 
Total Seguridad e I 

DEPENDENCIA Higiene ('1 

- Ese. de Com.M.Belgrano -
- Col. Nac.de Monserrat -

- Fac.de MA. y Fis. 46.080 46.080 

- Fac.de Der.y C.Soc. 34.560 34.560 

- Fac.de e.Medicas 46.080 46.080 

- Laborat.de Hemoderivados -

- Fac. de e.E.F.y N. 69.120 69.120 

- Fac.de C.Econom. 34.560 34.560 

- Fac. de Fil. y Hum. 46.080 46.080 

- Fac.de Ar'l, U. y D. 34.560 34.560 

- Fac. de Odontologfa 46.080 46.080 

- Fac. de C.Quimicas 69.120 69.120 

- Facultad de Lenguas 34.560 34.560 

- Fac.de C. Agrop. 69.120 69.120 

4 Esc.Trab.Social -
- Rect.y Secr.Gral. 130.320 130.320 

- Taller Gral.lmprenta y Ed. -
- Biblioteca Mayor -
- Secret.de Extens.Univ. -

5 Ese.C.de la Inform. -
- Subsecret.de Plan.Fis. -

1 Secret.Planific.y Gestion Inst. -

- Secret.de AS.Estud. -
- Secr.Académica -
- UAI. -
- e.EA -
- Inst.deHemat. y Hemot. -
- Prosecr.Relac.lnternac. -
- Defens.Com.Universit. -
- Fac.de Psicología 34.560 34.560 

- Dpto.Univ.de Informat -
- Servo Publicos Centrales -
- Facultad de Artes -

Total Educ.Super. 694.800 694.800 

- Observ.Astronomico -
- Secret.de, Extens. Universo -

1 Secr.de C. y Tecn. -
- I.I.FAP. -

2 Prosecret.de Inform. -
Total C. y Tecnica - -

12 Hosp.Nac.Clinicas 38.400 38.400 

13 Hosp.Univ.Maty N. 28.800 28.800 

- Serv.públicos Salud -
Total Salud 67.200 67.200 

I TOi".LUNIVERsiOAD 762.000 11 762.000 I 

(*) Monto correspondiente a Seguridad e Higiene de la Resolución 835/10-
Incorporado en anexo 111 programa 80-03-00-03 

¡",l.;~1~'~:16~~. 'l 17

1 ~ =-
.~ E 
~<9 r?"¡ 

'-"..;>. _"~ __ , ... ~0 j 
'~:·;;~~~:,~~~ .. S~(/ 



-4 

UNIVERSIDAD NACIONAL. DE CORDOBA 

Presupuesto de gastos 2015. Gastos Corrientes. Fuente 11- Contribución de Gubiemo Nacional. Detalle Prograi'nas Centrales 

46-S.P.G.1 
SO· 

PROGRAMAS 
CENTRALES 

I01-8ERVIC¡OS CENTRALES 

I02-SERVICIOS ESTUDIANTILES 

I01-SERVICIOS GENERALES 

",<-SERVICIOS LUMINARIAS 

l-SERVICIO REGOLECCION PATOGENOS 

¡-MANTENIMJENTO DE TECHOS Y DESA 

¡-FONDO DECRETO 1571/2010 

'-SEGURIDAD UNe 

" 

ION AREAS VERDE· 

EANTIGÜEDAD 

i COMEDOR I 

;QOEB§CAS 

1-MODULO INGLES - PORTUGUEl 

2- SEGURIDAD E HIGIENE Res. Hes 02105 

3- RRHH SEG. E HIGIENE Res. HCS 807/14 (nell 

4- MOVILIDAD DOCENTE O.HCS.4"" 

105- FO_NDO MATERNIDAD OrC'o' HO"',",,' .:".!-'-_ 
S R.HCS. 268109 

IBLlOTECAS R.HCS. 617/09 

OS-CARRERAS DE DOCTaRADO Ord.2109- Ras. HI 

09-MEJORAMIENTO DE ENsEÑANZA DE GRADe 

11-TECNICATURAG.U. R.I-

12-CICLO DE NNELACION 

lA 01-BECAS DE FINALIZACIC 

iÑFóM 
YTV. 101-~ 

TOT 
NS.R: 

Totales 

~6~ 

4.876.983 

~ 

3.640.00( 

~ 
1.500.000 

2.: 
1.603.297 

4.800.000 

ne. 
372.965 

1.191.852 

5.982.680 

-

~ , 

2.692.860 

5.982.680 

500.00e 

1.000.00e 

~ 
1.100.00C 

~ 2.503.131 

2.563.413 

Anexo 111 

--~"""-""", 

~O"l~ j~\~"'_. "..z.,\ .. 
!/~ COl 1;,\ !i~ !~ O . __ ;! 

t~) i~ ';}J 
",O .,,()./ 
'\'1?b'O::'~"_~ . 

"""~rf\?~ . ~c~" •• ,o , .. " '. 'l ~~'." . ti· "'b! l O 5:¡: l"..t r- .::;, ¡ 
.1.,- - ~h 
\\ O~Q~!J 
\\.-::~C- ,;:;<5.9 ~~/.?!lJ!¡;;\l~ 
~-~ 



¡f' 
I 

-., 

(f~~ 

',1 . 
i 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

. 
¡;:; "";;'C"IO. ~:~:(~ «~~~f~::1;;;:(~., ~~~\ 
t() "" ~ ,~ Ilx ¡=-nr I(~ () Q.,: :.:, 

llQ .. '- -, rl"l ~ .;g ;;-
'1-- , (O I ~ \ ~ f C. g I .~ ~~ 
\".:' .. --J2¿;. -b ~"ü .. . -.-.-. ·--.. 0,,~~1 i¿: 'ÍV¡ O 'J; ,,~t .,~,","",,";~,. 

\{fJ. " 'd<C>" .,.,,"'''''''""'''''''-
Presupuesto de Gastos 2015 - Fuente 16 - Remanente Ejercicios Anteriores 

Anexo IV 

Gastos 
I 

Dep Pg Sp Nombre programa Corrientes 
Ine. 2 y_3 

1 20 Ese. de C.om.M.Belgrano 250.000 
2 21 Cal.Nae.de Monserrat 250.000 
3 26 Fac.de M.A. y Fis. 1.188.664 
5 29 Fac.de Der.y C.Soc. 1.436.426 
6 23 Fac.de e.Medicas 1.982.940 
9 34 Laborat.de Hemoderivados · 

10 24 Fac. de C.E.F.y N. 1.743.649 
11 30 Fac.de C.Econom. 2.318.218 
12 27 Fac. de Fil. y _Hum, 1.275.999 
13 31 Fac.de Arq., U. y D. 1.987.055 
14 32 Fac. de Odontología 1.259.252 
15 28 Fac. de C.Quimicas 1.276.884 
16 22 Facultad de Lenguas 1.204.350 
19 25 Fac.de C. Agrop. 1.299.462 
20 29 04 Esc.Trab.Social 338.331 
21 1 Rect.y Secr.Gral. · 
21 1 Sec Gral Prosec Comun lnst -
23 43 Taller Gral.lmprenta y Ed. -
27 18 Biblioteca Mayor -
30 8 Secret.de Extens.Univ. -
42 29 05 Esc.C.de la Inform. 540.942 
45 9 Subsecret.de Plan.Fis. -
46 4 01 Secret.Planific.y Gestion Inst. -
47 7 Secret.de As.Estud. -
49 5 Secr.Académica -
55 3 U.A.I. -
69 33 e.E.A. · 
70 16 Inst.deHemat. y Hemot. -
73 2 Prosecr .Relac.lnternac. -

74 12 Oefens.Com.Universit. -
75 37 Fac.de Psicología 1.247.826 
77 38 Opto.Univ.de Informat -
46 80 04 S.P. Centrales (01-modern.tecnológica-R.HCS.559/05) 2.500.000 
95 45 Facultad de Artes 200.000 

Total Educ.Super. 22.299.996 

4 35 Observ.Astronomico -
30 8 Secret.de Extens. Universo -
51 6 01 Secr.de C. y Tecn. -
64 17 I.I.F.A.P. · 
76 44 Prosecret.de Inform. -

Total C. y T ecnh;:a · 
7 23 12 Hosp.Nac.Clinicas -

34 23 13 Hosp.Univ.Mat.y N. · 
82 23 20 Serv.Públicos Salud -

Total Salud -
I TOTAL UNIVERSIDAD 22.299.996 , 


		2015-03-05T16:53:54-0300
	FRAGUEIRO Juan Alfredo




